АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Хабаровского края

Г н

ПРОТОКОЛ

9  ¥. 0 J . Л О Л Г  №____
рп. Охотск

г и
заседания комиссии по
противодействию коррупции
в Охотском муниципальном округе
Хабаровского края

Председательствующий: - Мартынов И.А.

Секретарь: - Слугина В.И.

Присутствовали: члены комиссии Вадикова Н.А., Коваленко И.Г., Лейни
Т.В., Лопатин С.В., Подоляк Е.А., Савран М.Н., Фомина Н.А., Хомякова
А.В., Червяков Ф.В.

Приглашенные: Ждановских М.М., заместитель начальника отдела культуры
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края.

1. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов органов местного самоуправления Охотского
муниципального округа Хабаровского края (далее -  округ) и их проектов в
2024 году

Докладчик: Подоляк Е.А., начальник отдела правового обеспечения админи­
страции округа.

2. О предварительных итогах декларационной кампании 2025 года (за
отчетный 2024 год)

Докладчики: Хомякова А.В., управляющий делами администрации округа,
Ждановских М.М., заместитель начальника отдела культуры администрации
округа.

1. СЛУШАЛИ:
Подоляк Е.А. -  информация прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

003640

2

Вопросы:
Фомина Н.А. -  кроме проведения антикоррупционной экспертизы нор­

мативных правовых актов органов местного самоуправления Охотского му­
ниципального округа Хабаровского края и их проектов специалистами отде­
ла правового обеспечения администрации округа кто-то еще проводит их
проверки?

- Да, мы направляем за 5 рабочих дней до принятия проекты норматив­
ных правовых актов в прокуратуру Охотского района и после положительно­
го заключения принимаем их. В 2024 году нарушений не было выявлено.

1. Хомякову А.В. -  информация прилагается.
Вопросы:

Фомина Н.А. -  прокуратура района запросила на проверку сведения,
предоставленные всеми муниципальными служащими или выборочно?

- Прокуратура района уже третий год подряд запрашивает на проверку
сведения, предоставленные всеми муниципальными служащими админи­
страции округа.
ВЫСТУПИЛИ:

Мартынов И.А. -  он акцентировал внимание участников заседания
комиссии на том, что зачастую недостоверность сведений, предоставленных
муниципальными служащими, связана с отсутствием у работников точной
информации о закрытии счетов в банках, порекомендовал для исключения
этого сверять все данные, вносимые в сведения, в личных кабинетах.

2. Хомякову А.В. -  она по поручению и.о. главы администрации округа
Мартынова И.А. зачитала информацию, предоставленную начальником
отдела образования администрации округа Задорожным А.В. Информация
прилагается.

3. Ждановских М.М. - информация прилагается.
РЕШИЛИ:

1. Информации Хомяковой А.В., Задорожного А.В., Ждановских М.М.
принять к сведению.

2. Хомяковой А.В., управляющему делами администрации округа,
Задорожному А.В., начальнику отдела образования администрации округа,
Феоктистову В.Н., начальнику отдела культуры администрации округа,
продолжить работу по соблюдению мер по противодействию коррупции в
администрации округа и в подведомственных ей с.

РЕШИЛИ:
Информацию Подоляк Е.А. принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Председательствующий

Секретарь

И.А. Мартынов

^В .И . Слугина